Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вильвенская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З

______________                                  №_____________

В соответствии с информацией Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 апреля 2024 года № 07-1681 и во исполнение пункта 16

Регионального плана (комплекса мер) по развитию психологической службы

в системе общего образования и среднего профессионального образования

в Пермском крае на период до 2025 года, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 29 ноября 2022 года

№ 26-01-06-1226, во исполнение п. 113 плана основных мероприятий,

проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года,

утвержденного распоряжением Правительства РФ от 23 января 2021 г. №

122-р, в соответствии с письмом Министерства образования и науки

Пермского края от 18.04.2024 года № 26-36-вн-674 «О проведении с 22 по 26

апреля 2024 года  «Недели психологии», с целью создания в образовательном

учреждении условий для сохранения и укрепления психологического

здоровья учащихся, улучшения психологического микроклимата в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести  в МБОУ «Вильвенская СОШ» «Неделю психологии» в

период с 22 по 26 апреля 2024 года для обучающихся, родителей (законных

представителей), педагогических работников.

2. Назначить Шейко Е.А., педагога-психолога ответственной за

разработку  и реализацию плана мероприятий в рамках проведения «Недели

психологии».

3. Утвердить план мероприятий в рамках проведения «Недели

психологии».  Приложение 1.

4. Классным руководителям 1-10 классов привлечь внимание учащихся

и их родителей к мероприятиям проводимых в рамках «Недели психологии»

предусмотренных планом.

5. Классным руководителям 1-10 классов провести тематические

классные часы, направленные на сплочение классного коллектива и

построение эффективного взаимодействия учащихся друг с другом.

О проведении «Недели

психологии» в МБОУ

«Вильвенская СОШ»

 265-01-08- 82  22.04. 2024 г.

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-82 от 22.04.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.04.2024 11:27

6. Шейко Е.А., педагогу-психологу предоставить отчет о проведении

согласно установленной формы.

7. Разместить  данный приказ в срок до 24.04.2024 года на сайте

образовательной организации.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за учителем,

исполняющим обязанности заместителя директор Шейко Е.А.

Директор школы                                                                      М.Л. Ганина

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-82 от 22.04.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.04.2024 11:27

Приложение 1

 к приказу от 22.04.2024 г.

№ 265-01-08-82

План мероприятий в рамках проведения «Недели психологии»

 в МБОУ «Вильвенская СОШ»

День недели Мероприятия Участники Ответственный

22.04.2024г.  День «Познай себя»
Девиз: «Личность – та же Вселенная: глубокая, таинственная,

неисчерпаемая»

Понедельник

1.Открытие Недели

психологии

«Психология –

удивительная наука!»

 педагоги,

обучающиеся

школы

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам.директора

Шилкова С.Н.

2.Общешкольная акция

«Ваши мечты…»

педагоги,

обучающиеся

школы

3. Литературная

викторина

«Путешествие по

сказкам»

2 класс

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

4.Развитие навыков

жизнестойкости

7 класс

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

23.04.2024г. День доброты или «В гармонии с собой и другими»
Девиз: «Доброты в мире должно быть больше!»

Вторник

1. Игровое занятие

«Мир эмоций»

Обучающиеся

1-4 классов

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

2.Акция «Галерея

добрых дел».

Уроки добра «Твори

добро!

Обучающиеся

1-4 классов

Классные

руководители

3. «В дела ты добрые

вложи все лучшее

своей души!»

Обучающиеся

5-10 классов

Классные

руководители

4.Семинар для

педагогов

«Взаимодействие

Педагоги

школы

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-82 от 22.04.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.04.2024 11:27

учителя и учащегося,

как фактор создания

комфортных условий

образовательного

процесса»

24.04.2024г. День «Выбора и жизненных позиций»
Девиз: «Я выбираю смысл и ценности своей Жизни»

Среда

1.Забор пожеланий и

предложений «Я хочу,

чтобы в нашей

школе…»

Обучающиеся

1-10 классов

педагог-

психолог

Шейко Е.А.

соц.педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам.директора

Шилкова С.Н.

2.Тренинг «На что

потратить жизнь?»

Обучающиеся

8 класса

педагог-

психолог

Шейко Е.А.

3. Социальный опрос

«Я выбираю…»

Обучающиеся

9-10 классов

соц.педагог

Семерикова Г.А.

4.Родительский

лекторий «Как лучше

понять подростка?»,

«Семейные ценности».

Родители 6-8

классов

педагог-

психолог Шейко

Е.А.

25.04.2024г.  День общения или «Вместе мы одна семья»
Девиз: «Самая настоящая роскошь — роскошь человеческого общения»

Четверг

1.Общешкольная акция

«Ларец радости и

предсказаний»

5-10 классы соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам.директора

Шилкова С.Н.

2.Конкурс рисунков

«Поделись хорошим

настроением»

1-7 классы соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам.директора

Шилкова С.Н.

3.Игра

«Эмоциональный

интеллект»

10 класс педагог-

психолог Шейко

Е.А.

4.Час общения

«Учимся общаться без

конфликтов»

5 класс педагог-

психолог Шейко

Е.А.

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-82 от 22.04.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.04.2024 11:27

26.04.2024г. День «Хорошего настроения»
Девиз: «Хороший день начинается с хорошего настроения»

Пятница

1.Акция «Радуга

настроения»

педагоги,

обучающиеся

школы

соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам. директора

Шилкова С.Н.

2.Акция «Дерево

добрых пожеланий

школе»

педагоги,

обучающиеся

школы

соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам. директора

Шилкова С.Н.

3.Психологическое

занятие «Страна

эмоций».

1-2 классы педагог-

психолог Шейко

Е.А.

4.Выставка рисунков

«Поделись хорошим

настроением»

 соц. педагог

Семерикова Г.А.

учитель, и.о.

зам.директора

Шилкова С.Н.

5.Подведение итогов

Недели психологии.

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-82 от 22.04.2024. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.04.2024 11:27

	1
	2
	3
	4
	5